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Pan

Bogusław Wierdak

Radny Województwa Opolskiego

Dotyczy: budowy ścieżki pieszo- rowerowej Nysa – Podkamień w ciągu DW Nr 411.

Województwo Opolskie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg złożyło wniosek 
o dofinansowanie zadania pn.: . „Budowa obwodnicy miejscowości Nysa w ciągu dróg wojewódzkich 
nr 411 i nr 489”. Zadanie to otrzymało dofinansowanie, jednakże na znacznie niższym poziomie niż 
zakładano.  Udział finansowy Województwa Opolskiego został zwiększony z 20% do 50% (co stanowi 
różnicę 23 400 000 zł), przy całkowitej wartości zadania 78 000 000 zł.

Jednocześnie mając na uwadze wprowadzone zmiany w ustawach o podatku dochodowym od 
osób fizycznych PIT, podatku dochodowym od osób prawnych CIT oraz o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego, wprowadzonych w ramach Polskiego Ładu, Województwo Opolskie w 2022 
roku otrzyma z Ministerstwa Finansów udziały w podatkach w kwocie o  41 104 481 zł mniejszej niż 
wynosiły wpływy podatkowe w 2021 roku.

W związku z powyższym znaczne środki finansowe Województwa koncentrowane są na 
umożliwieniu realizacji zadania związanego z budową obwodnicy m. Nysa, jak i dwóch pozostałych 
zadań obwodnicowych dla których wnioski złożono w ramach RFRD, a które są w podobnej sytuacji.

Natomiast projekt pn.: Opolskie na rowery- przygotowanie i realizacja koncepcji rozwoju 
ścieżek rowerowych w województwie opolskim wraz z kampanią edukacyjną, realizowany ze środków 
RPO WO 2014-2020 obejmuje jedynie opracowanie koncepcji przebiegu zintegrowanych tras 
rowerowych w naszym województwie oraz budowę drobnej infrastruktury rowerowej. Ewentualna 
budowa ścieżek rowerowych możliwa będzie do realizacji z programu regionalnego Fundusze 
Europejskie dla Opolskiego 2021-2027, w ramach projektu "Opolskie na rowery do centrów usług 
i miejsc pracy". Zapisy FEO nadal są konsultowane z Komisją Europejską. 

Należy jednak zaznaczyć, że zadaniem priorytetowym dla Województwa Opolskiego jest 
budowa obwodnicy, która w sposób zasadniczy rozwiąże problemy komunikacyjne z uwagi na 
wyprowadzenie ruchu z dróg wojewódzkich Nr 411 i 489 poza ścisłą zabudowę mieszkalniową Nysy.
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Budowa ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Nysa – Podkamień będzie możliwa w przypadku 
pozyskania dofinansowania z programów pomocowych na tego typu zadania. Innym rozwiązaniem jest 
przejęcie tego przedsięwzięcia i jego wykonanie przez Gminę Nysa.

Z poważaniem

                                             

Wicemarszałek Województwa Opolskiego

Zbigniew Kubalańca

Do wiadomości:
- Pan Rafał Bartek – Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego
- Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu,
- a/a

Sprawę prowadzi:  Katarzyna  Zulska
 tel. 77 44 82 145
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